
 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας 

και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Σελίδα 1 

 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 Κομοτηνή ,  27/09/2021 
Αριθ. Πρωτ. : ΦΜ.4.1/262367/2015 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή 
TAX.ΚΩΔΙΚΑΣ : 69100    
Πληροφορίες : Ν.Κολάτσος, Ι.Αμαξόπουλος 
Τηλ :2531350439, -443    
Fax : 2531350483 
e-mail : dao@pamth.gov.gr 

ΠΡΟΣ 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

 
ΘΕΜΑ:  «4Η Τροποποίηση της υπ΄ αρίθμ. Φ.Μ.4.1/619/4-6-2020 απόφασης, Συγκρότησης Επιτροπών 

Παρακολούθησης Πράξεων για το Υπομέτρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις» Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα 
της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ του   
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ)  της Ελλάδας  2014-2020, στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (ΠΑΜΘ).». 

 
A Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

2. Το  Π.Δ. 144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

3. Την αριθ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΟΥΣΙΑΣ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ) για την… επικύρωση των αποτελεσμάτων των ….περιφερειακών εκλογών … 2019 και 
ανακήρυξης …… Περιφερειάρχη….της Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης… 

4. Το από 30/08/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΚΩΜΟΣΙΑΣ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

5. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 ( ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» , όπως κάθε 
φορά ισχύει. 

mailto:dao@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 604Δ7ΛΒ-ΘΞ1



 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας 

και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Σελίδα 2 

 

 

 

 

6. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020).  

7. Την αριθ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων που αφορά 
την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020, όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως  κάθε φορά ισχύει. 

9. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) 
Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα «Περιφερειακή κατανομή πόρων εκχωρούμενων 
μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020». 

11. Την αρ. 13158/28-11-2017 (ΦΕΚ: 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής 
των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 
προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ιδίως το άρθρο 28 αυτής. 

12. Την αρ. 13849/14-12-2017 (ΦΕΚ: 4543/Β’/2017) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρόσκληση 
για την υποβολή προτάσεων προς ένταξη στο Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές 
εκμεταλλεύσεις» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014 – 2020  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την υπ΄αριθμ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β΄/3-3-2017) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης 
προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας», όπως κάθε φορά ισχύει. 

14. Τις Αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τις οποίες εξειδικεύονται οι όροι 
και οι ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020. 

15. Τις Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου  που αφορούν κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού, τις σχετικές εφαρμοστικές εγκυκλίους και τις 
εκδοθείσες κανονιστικές αποφάσεις. 

16. Την υπ’ αριθμ. ΦΜ.4.1 /235/15-4-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ με θέμα «Ένταξη πράξεων 
φυσικών και νομικών προσώπων και συλλογικών σχημάτων στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων 
που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην χρήση ΑΠΕ και στην προστασία του περιβάλλοντος» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020» στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 13849/14-12-2017 
Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης.» 

17. Τις απαιτήσεις  Παρακολούθηση υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων των υποβληθέντων ενδικοφανών 
προσφυγών (ενστάσεων) στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στο πλαίσιο της 1ης 
Πρόσκλησης του Υπομέτρου 4.1. του ΠΑΑ 2014-2020.  

18. Το υπ΄αρίθμ. 256410/16698/21-09-2021 έγγραφο της ΔΑΟΚ της ΠΕ Εβρου. 

ΑΔΑ: 604Δ7ΛΒ-ΘΞ1



 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας 

και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Σελίδα 3 

 

 

 

 

19. Την υπ΄αριθμ. 256688/1961/21-09-2021 σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Τροποποιούμε την υπ΄αριθμ. Φ.Μ.4.1/619/4-6-2020 (ΑΔΑ ΩΩΨΧ7ΛΒ-4ΧΧ  Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε διαδοχικα με τις,  ΦΜ.4.1/796/04-08-2020 (ΑΔΑ 9ΡΦ97ΛΒ-ΟΨ8), Φ.Μ.4.1/3040/11/07-01-
2021 (ΑΔΑ 9ΚΛΓ7ΛΒ-ΨΡΠ), ΦΜ.4.1/58234/398/8-3-2021  (Ψ22Ν7ΛΒ-ΙΟΖ), και,  
και αφορά την συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων του Υπομέτρου 
4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», της Δράσης 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και της Δράσης 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 
συμβάλλουν στην χρήση ΑΠΕ και στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020, στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως προς το σημείο «Α2. 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ) » ως εξής: 
 
«Α2. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΑΟΚ ΕΒΡΟΥ (ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ)  
1η ΕΠΙΤΡΟΠΗ Για την παρακολούθηση, τον έλεγχο τήρησης μακροχρόνιων υποχρεώσεων και την παραλαβή  
όλων των επενδύσεων εξαιρουμένων των κτιριακών εγκαταστάσεων. 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

Α.Δ.Τ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -
ΚΛΑΔΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΟΥ 

ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΚΟΥΙΝΕΛΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΗ 417528 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΓΚΙΟΡΓΚΑ ΑΘΗΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΗ 415393 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 1 

ΤΖΙΜΟΤΟΥΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΟΣ ΑΕ 418833 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 2 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΗΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΙ 401709 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΚΑΜΠΑΡΜΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 911066 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 1 

ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΖ 413820 ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 2 

 
2η ΕΠΙΤΡΟΠΗ Για παραλαβή επενδύσεων κτιριακών εγκαταστάσεων. 

 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΟΣ 
Α.Δ.Τ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΚΟΥΙΝΕΛΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΗ 417528 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΓΚΙΟΡΓΚΑ ΑΘΗΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΗ 415393 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 1 

ΑΔΑ: 604Δ7ΛΒ-ΘΞ1



 

 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας 

και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Σελίδα 4 

 

 

 

 

ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΖ 413820 ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 2 

ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΗΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΙ 401709 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΚΑΜΠΑΡΜΟΥΣΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΗ 911066 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 1 

ΤΖΙΜΟΤΟΥΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΗΜΟΣ ΑΕ 418833 ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

ΔΑΟΚ 
ΕΒΡΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 2 

 
Κατά τα λοιπά συνεχίζει να ισχύει η υπ΄αριθμ. Φ.Μ.4.1/619/4-6-2020 (ΑΔΑ ΩΩΨΧ7ΛΒ-4ΧΧ) Απόφασή μας. 
 
Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
(Ηλεκτρονική αποστολή) 
 
Α. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  

των Περιφερειακών Ενοτήτων  
έδρες τους . 

2. Οριζόμενοι Υπάλληλοι (δια των ΔΑΟΚ) 
 
Β. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 
1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020 
- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 

 
2. Εκτελεστική Γραμματέας ΠΑΜΘ 

έδρα της  
ektelestikos@pamth.gov.gr 
 

3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  
Αγροτικής Οικονομίας. 

 
4. Γενικό Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας   

και Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ  
gtsakiris@pamth.gov.gr   

mailto:gtsakiris@pamth.gov.gr
mailto:gtsakiris@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 604Δ7ΛΒ-ΘΞ1


		2021-09-27T09:25:36+0300
	Athens




